Para: PRES - PRESIDÊNCIA  - A/C Diego T.

Data: 28/11/2025 às 15:22:39

Setores envolvidos:

PRES, SEC-ADMIN

Projeto de Lei nº 048/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município de 2025, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

Senhor Presidente,

Comunico, para os devidos fins, que foi protocolado nesta Secretaria o Projeto de Lei nº 048/2025 , de autoria do
Prefeito Municipal, Rogério Gallina, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de 2025, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destinados às seguintes
finalidades:

R$ 80.000,00 para a Secretaria Municipal de Educação, destinados ao pagamento de salários e férias dos
servidores;

R$ 70.000,00 para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, destinados ao pagamento dos

[...]

aprovado em segunda apreciação pelo Plenário, com Emenda Modificativa nº 01/2025 e
Emenda Supressiva nº 02/2025 aglutinadas. ;  4 - PROJETO DE LEI nº 47 de 2025,
Autoriza  a  abertura  de  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do
Município do ano de 2025, no valor de R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais).
Autor: Rogério Gallina - Prefeito Municipal, Número de Protocolo: 270, Turno: Primeiro,
Tipo: Simbólica, Sim: 8, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado por Unanimidade de
votos - Obs.: Projeto de Lei Nº 047/2025, aprovado em segunda apreciação pelo Plenário.